
Institut pro sociální a ekonomické analýzy  
Americké informační centrum  

Konrad Adenauer Stiftung 
eStat.cz  

 

             
 

si Vás dovolují  pozvat na seminář 
 

Jak dál ve financování výzkumu  a vývoje v ČR? 
 

pořádaný v návaznosti na Fórum Světové banky konané 28.- 30.3.2006 v Praze na téma: 
 Knowledge Economy, Innovation and Technology Absorption for Growth. 

 
Seminář se koná v Michnově paláci, Újezd 40/450, Praha 1 - Malá Strana 

dne 31.3.2006 od 09:00  do 15.30 hod. 
Program: 
09.00 – 09.15 ZAHÁJENÍ  

o Stephan Gehrold, ředitel  Konrad Adenauer Stiftung 
o Karen C. Reider  Senior Economic Officer U.S. Embassy Prague, Czech Republic 
o Petr Matějů, předseda ISEA 
o Edvard Kožušník, vedoucí projektu Efektivní stát eStat.cz 
 

09.15 – 09.30 ÚVODNÍ VYSTOUPENÍ:  

C. Peter Magrath, president, National Association of State Universities and Land – 
Grant Colleges 

 
09.30 – 10,345  
PANEL 1: JAK POSÍLIT ROLI „ZÁSLUHOVÉHO FAKTORU“ VE FINANCOVÁNÍ VAV?  
HLAVNÍ PARAMETRY NOVÉHO MODELU FINACOVÁNÍ VAV V ČR 
MODERÁTOR: LENKA ZLÁMALOVÁ (HN) 

PANELISTÉ :  
o Doc. Ing. Jiří Havel, CSc. místopředseda vlády pro ekonomiku  
o RNDr. Marek Blažka, sekretář Rady pro výzkum a vývoj 
o Prof. PhDr. Petr Matějů, Ph.D., předseda ISEA (Financování VaV ve světle výzkumu 

akademických pracovníků) 
o Prof. RNDr. Václav Pačes DrSc., předseda AV ČR  
o Prof. RNDr. Václav Hořejší, CSc., ředitel ústavu molekulární genetiky AV ČR 
o Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc. předseda Rady vysokých škol 

 



10:345  – 12:00  
PANEL 2: FAKTOR DPH V MANAGEMENTU V+V PROJEKTŮ  RP EU 
MODERÁTOR: VLADIMÍR KOŘEN (ČT) 

PANELISTÉ :  
o PhDr. Walter Bartoš, poslanec ODS, Předseda Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, 

mládež a tělovýchovu, stínový ministr školství 
o RNDr. Vladimír Albrecht CSc., zástupce ředitele TC AV ČR  
o RNDr. Jiří Rákosník, CSc, Akademická Rada AV ČR 
o Ing. Peter Šebo, CSc. Mikrobiologický ústav AV ČR (MBÚ) 
o Simona Weidnerová,  ředitelka ISEA (návrh řešení novelou zákona o DPH) 
o Ing. Petra Pospíšilová, ředitelka odboru legislativy nepřímých daní MFČR 

 
 
12:00 – 12:45 DISKUSE  K PANELŮM 1 A 2 
 
12:45 – 13:00 TISKOVÁ KONFERENCE 
 
13:00  – 13:45 OBČERSTVENÍ  
 
13:45 – 14:45  
PANEL 3: SAMOFINANCOVÁNÍ A FINANCOVÁNÍ ZE SOUKROMÉHO SEKTORU: APLIKACE 
KONCESNÍHO ZÁKONA V PRAXI, VYUŽITÍ RIZIKOVÉHO KAPITÁLU PRO FINANCOVÁNÍ V+V 
 
MODERÁTOR: DANIEL TÁCHA (ČT24) 
PANELISTÉ : 

o Prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. senátor a děkan Fakulty informatiky Masarykovy 
university v Brně 

o Doc. MUDr. Vladimír Viklický, CSc., místopředseda RVV, „otec zakladatel“ Exbio 
a.s. 

o Ing. Pavel Komárek, CSc., soukromý poradce 
o Doc. RNDr. František Ježek, CSc., prorektor pro strategii a rozvoj ZČU v Plzni 
o Doc.ing. Karel Šperlink, CSc. prezident Asociace inovačního podnikání ČR 
 

 
14:45  – 15:30 DISKUSE A ZAKONČENÍ SEMINÁŘE, ZÁVĚREČNÉ SLOVO 
 
15:30 RAUT 
 
Důležité informace pro zájemce: 
Vzhledem k omezené kapacitě sálu je nutné se na seminář registrovat. Registraci lze provést 
zasláním e-mailu na registrace@isea-cz.org. V e-mailu je třeba uvést jméno (včetně titulů, 
pracoviště, případně pozici). Úspěšně registrovaní zájemci o účast na semináři dostanou 
konfirmační e-mail. V případě naplnění kapacity sálu obdrží sdělení, že již není možné se  
registrovat. Registrace probíhá do 27.3. V případě dotazů se obracejte na Blanku Javorovou 
(blanka.javorova@isea-cz.org, telefon 723 436 201). Případné prezentace ve formátu PPT je 
třeba zaslat nejpozději do 30.3.2006 do 16 hodin na adresu blanka.javorova@isea-cz.org.  
 
 

http://www.psp.cz/cgi-bin/lat2/sqw/detail.sqw?id=345
http://www.natur.cuni.cz/fyziolv7/db/namecard.php?id=95
mailto:registrace@isea-cz.org
mailto:blanka.javorova@isea-cz.org
mailto:blanka.javorova@isea-cz.org


Příjezdová cesta: 
Stanice metra „C“ Nádraží Holešovice, přestup na tramvaj č.12, výstup na zastávce 
Hellichova. 
 
Stanice metra „B“ Anděl, přestup na tramvaj č. 12, výstup na zastávce Hellichova. Lze jet i 
tramvají č. 6, 9, výstup na zastávce Újezd a jít rovně, směrem lanová dráha, Tyršův dům. 
 
Stanice metra „B“ Národní třída, přestup na tramvaj č. 22, výstup na zastávce Hellichova 
 
Příjezdová cesta automobilem: 
Příjezd od Malostranského náměstí: 
Za úrovní Tyršova domu jeďte po kolejích, před sebou budete mít tramvajovou zastávku – 
zde se držte vlevo (stejně jako tramvaj) a odbočte doleva do ulice Říční (druhá ulice za 
Tyršovým domem, na rohu je restaurace u Švejka). Pokračujte stále rovně směrem k Vltavě 
až ke kostelu sv. Jana Křtitele. U kostela zabočte doleva do Všehrdovy ulice, kolem hotelu 
Kampa a za hotelem Kampa vjeďte doprava do otevřené železné brány a ihned doleva na 
Slavnostní nádvoří. Zde zaparkujte.  
 
Příjezd od mostu Legií: 
Na světelné křižovatce pod Petřínem, zahněte doprava a pak první ulicí (Říční – na rohu je 
restaurace u Švejka) opět doprava. Pokračujte stále rovně směrem k Vltavě až ke kostelu sv. 
Jana Křtitele. U kostela zabočte doleva do Všehrdovy ulice, kolem hotelu Kampa a za 
hotelem Kampa vjeďte doprava do otevřené železné brány a ihned doleva na Slavnostní 
nádvoří. Zde zaparkujte. 

     

 
 
 
 
 


	PhDr. Walter Bartoš, poslanec ODS, Předseda Výboru pro vědu,
	Moderátor: Daniel Tácha (ČT24)


